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| Enda. Vendim pr shayrtimin € projeks-vendimit n1.,...., 888, 11101 L irrbusei J2U126, “Mbi
Miratimin ¢ raportit e monitorimil te bushetil per vitln 20257

Drejtuar; ¥.Eshillit WBashkiak Vivasan

Hyre

Ky projeksvendim paragivet nga Dreftoria ¢ Burhet Finance, die ka pér gEllim:

BAZUESHMERIA LIGIORE,
DHE YO TIMI

SITUATA AKTUALE E
VUNESIONIT

{ Projektvendimi hazohet ne ligfin nr.139/2015, date
7122015 “Per veteqeverisjen vendore”, ligfin
nr 9936, daté 26.06.2008 “Pér menarxhimin ¢ sistemif
| burhetor wé Republikin ¢ Shyiperise”, | ndryshuar,
liglin nr.6%/2017, daté 27.04.2017 “Pér financal ¢
velégeverisjes vendore”, neni 4%, pika 1, udhézimin ¢
Ministrise ¢ Vinancave nr.22, date 30.07.20158 “Pér
procedural standarde 16 monitorimil 1€ buchelit 1¢
njesive 12 vetégeverigjes vendore” o
Te ardhurat nga burimet ¢ veta burheti | bashkise

Flbasan vitin 2025, jane realizuar 1,091,102 mife leke
(g keto donacion 27,670 mije leke). Plani 1,650,052
mije leke. Te ardhurat nga burimel ¢ veta jane
realizuar ne masen 66 perdgind,

Te ardhurat nga transferta e pakushtezuar eshie
realizuar 1,147,754 mije leke.

Te ardhural nga transferta sektoriale eshite realizuar
664,61% mife leke,

Te ardhurat nga Iransferla ¢ kushtezuar eshie
realizuar 2,34%,742 mije leke,

Te ardhurat te trasheguara nga vitl 2024 eshte 419,149
milje leke.

Financime te huaja jane realizuar 30,254 mije leke.

Shpenzimel per vitin 2025ane realizuar 2,976,715 mije
leke (plani 3,947,392 mije leke), ose 74 perqgind,

Nya keto;

Investime 550,745 mije leke (plani investime 932,394

|\ mlf leke) ose 59 pergind,

SITUATA FINANCIARE
(Impakti financiar, shiesa
pakésime né buxhet)

Te ardhurat nga burimet ¢ veta busheti | bashkise
Llbasan vitin 2025, jane realizuar 1,091,102 mife leke
(nya keto donacion 27,670 mije leke). Plani 1,650,052
mife leke, Te ardhurat nga burimet ¢ veta jane
realizuar ne masen 66 perqind,
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Te ardhurat nga transferta e pakushtezuar eshte
realizuar 1,147,754 mije leke.
Te ardhurat nga transferta sektoriale eshte realizuar
668,618 mije leke.
Te ardhurat nga transferta e kushtezuar eshte
realizuar 2,348,782 mije leke.
Te ardhurat te trasheguara nga viti 2024 eshte 419,159
mije leke.

Financime te huaja jane realizuar 30,254 mije leke.

Shpenzimet per vitin 2025jane realizuar 2,976,715 mije
leke (plani 3,987,392 mije leke), ose 74 pergind.

Nga keto:
-Investime 550,785 mije leke (plani investime 932,394
mij leke) ose 59 pergind.
DREJTORIA PERGJEGJESE Drejtoria e Buxhet-Finance
RAPORTIMI DHE Zbatimi i buxhetit raportohet rregullish nga Egzekutivi
MONITORIMI ne Keshill Bashkiak minimalisht 3 here gjate vitit
buxhetor
IMPAKTI SOCIAL DHE Zbatimi i buxhetit vjetor te bashkise ka pasur impakt
GRUPET QE PREKEN ne te gjitha grupet e komunitetit te bashkise Elbasan,

veganerisht ne grupet ne nevoje te tille si te pastrehe,
pensioniste, persona me dftesi te kufizuara. Mos
realizimi i shpenzimeve kapitale ka pasur ndikim ne
mosrealizimin e disa investimeve gqge do te

permiresonin sherbimet per gytetaret
KONSULTIMI PUBLIK Jo

Komisioni i Pérhershém i Financave, Buxhetit dhe Aseteve Publike, i mbledhur mé datén 26/
02/ 2026 pasi shqyrtoi Projekt-vendimin pér miratimin e Projekt-vendimit te mesiperm,
relacionin dhe dokumentat shoqérues té tij, paraqitur nga Kryetari i Bashkisé
Komisioni me shumicé votash,

VENDOSI:

. Ti propozojé Késhillit Bashkiak:
Kalimin e projekt aktit né mbledhjen e késhillit pér vlerésim té métejshém pér vlerésim
dhe miratim.
Miratimin e projektaktit
Refuzimin e miratimit t& Projektaktit
Ti kerkoje drejtorise perkatese informacion shtese per projektvendimin
Miratimin e projektaktit me ndryshimet si vijon:
. Pivd ... e projektvendimit t& ndryshojé né « =
s ks, e projektvendimit t&€ ndryshojé n&” 4
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¢ Tabela ... e projektvendimit t& ndryhsojé né*
i Paoaprall ... 1 projektvendimit t& ndryshojé né * -

Bashkélidhur argumentat e Vendimarrjes dhe mendimi i pakicés i parqitur né procesverbalin e
Komisionit '

Kryetari i Komisionit: Shefget Bullaxé %
Nenkryetar i Komisionit: Doris Madhi

Sekretar i Komisionit: Erestina Shushku

Anetar 1 Komisionit: Bukurosh Stafa

Anetar i Komisionit: Ermira Urupi

Anetar 1 Komisionit: Imelda Sejdini

Anetar i Komisionit: Eugen Isaj

Elbasan, mé: 26/ 02/ 2026




